
Programme complet sur www.laurentlamy.com/2024-1        Musique à Varengeville
Renseignements et réservations (recommandées)
au 06 81 00 14 39 et par mail à musiqueavarengeville@gmail.com
Lien vers la billeterie en ligne Assoconnect sur la page du festival.
Règlement possible sur place avant les concerts par chèque ou espèces uniquement.

Tarif A :
- plein 25 €  adhérents : 20 €
- tarif réduit* 12 €
- gratuit pour les moins de 18 ans

Tarif C :
- plein 5 €  adhérents : 3 €
- tarif réduit* gratuit

Tarif groupe (minimum 10 personnes pour la soirée entière) :
- Tarif A 20 € par personne	 Tarif réduit* 10 €
- Tarif B 15 € par personne	 Tarif réduit* 8 € 
- Tarif C 3 € par personne	 Tarif réduit* gratuit 
*tarif réduit : Chômeurs, étudiants, invalides (sur justificatif )
Pass pour tous les concerts (sauf la visite du jardin) : 80 € Adhérents : 70 €
Masterclasse : adhésion à l’association : 15 € -  frais pédagogiques : 80 € 
Destinée aux amateurs, étudiants et professionnels. Préparer une ou deux mélodies françaises 
(Fauré, Debussy, Duparc, Chausson, Ravel...) pouvant être chantée(s) au concert du 12 mai. 
Inscription et renseignements à l’adresse mail : lesartsamis@gmail.com
Lien vers le descriptif et règlement en ligne sur la page du festival.

Tarifs B :
- plein 18 €  adhérents : 15 €
- tarif réduit* 10 €
- gratuit pour les moins de 18 ans

- Jardin 15 € par personne
- pique-nique 7€50 (offert aux adhérents) MUSIQUE

À
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2024     

concerts
masterclasse
visites
rencontres

Les lieux et partenaires : 
• Commune de Varengeville-sur-Mer (76119) : www.varengeville-sur-mer.fr
• Chapelle Saint-Dominique : Route de Dieppe - Varengeville-sur-Mer 
https://varengeville-sur-mer.fr/chapelle-saint-dominique/
• Eglise Saint-Valery : 43, route de l’Eglise – Varengeville-sur-Mer  
https://varengeville-sur-mer.fr/eglise-st-valery/
• Galerie Edouard M : 1 bis, place des Canadiens – Varengeville-sur-Mer        Galerie Edouard M
• Le Bois de Morville : https://botaniquesvarengeville.fr/portfolio/bois-de-morville/
• La Maison de Jules : 1, place des Canadiens – Varengeville-sur-Mer, tél. 02 35 84 28 97
      La Maison de Jules
• Varengevigne : 88, Rte de Dieppe - Varengeville-sur-mer, tél. 02 35 85 33 45 https://www.varengevigne.fr/
• Rouen Piano : 1 Rue Albert Einstein, 76150 Saint-Jean-du-Cardonnay, tél. 02 35 88 00 88
http://www.rouen-piano.com/acheter-piano-rouen

Remerciements à Patrick Boulier et la commune de Varengeville-sur-Mer, la paroisse d’Offranville, Rouen Piano, Varengevigne, 
la société ODF pour les impressions, Paul Bonmartel pour la création graphique, Dominique et David Barnier, Christian Agez, 
Denis Cribier, Béatrice et Edouard Murat, Ghislaine Du Tertre, aux artistes, à tous les bénévoles si précieux dans leur soutien 
moral et logistique, au public sans lequel tout cela n’aurait pas raison d’être. conception graphique : Paul Bonmartel - imprimerie : ODT



Mercredi 8 - Ouverture
• 20h30 - Eglise Saint-Valery
Concert

1ère partie
Fauré : Cantique de Jean Racine
Fauré – Messager : Messe des pêcheurs de Villerville

2e partie
Roussel : Madrigal aux muses 
Fauré : Requiem (version petit orchestre)

Groupe Vocal Arthur Honegger / 
Orchestre André Caplet
direction : Evangelina Burchardt et Jean Legoupil 

aTarif A

Jeudi 9 - Acte I
• 10-12h et 14-16h - Chapelle Saint-Dominique
Répétitions ouvertes

• 17h - Galerie Edouard M (jauge limitée à 20 personnes)   
Intermezzo 1
La comtesse Greffulhe par Laure Hillerin 	  
Evocation de la célèbre mécène de Fauré et Saint-Saêns 
et plus généralement des arts qui possédait une villa 
à Dieppe par Laure Hillerin. 

aTarif C

• 19h - Chapelle Saint-Dominique
Concert 	  

1ère partie  
Ravel : Berceuse sur le nom de Fauré – Sonate
Fauré : Après un rêve
Massenet : Méditation de Thaïs
Saint-Saëns : Etude en forme de valse – Danse macabre
Beata Halska, violon et Laurent Lamy, piano

2e partie
Saint-Saëns/Hugo : L’Attente - L’Extase – Rêverie – 
Chant de ceux qui s’en vont sur mer
Lemaître/Baudelaire : Elévation 

Lemaître : Fluidité de l’instant pour piano (créa-
tion)
Fauré/Verlaine : 5 mélodies de Venise : Mandoline 
– En sourdine – Green – A Clymène - C’est l’extase
Thibault Lam Quang, baryton – Laurent Lamy, 
piano

3e partie
Dvorak Quintette avec piano op. 81
Quatuor Art Caux et Laurent Lamy, piano

aTarif A

Vendredi 10 - Acte II
• 15-19h - Chapelle Saint-Dominique
Masterclasse
La mélodie française par Caroline Dumas 
de l’Opéra de Paris, Mirella Giardelli, piano

• 20h30 - Eglise Saint-Valery
Concert    

1ère partie 
Fauré : Quatuor op. 121
Quatuor Art Caux

2e partie
Mode in France
Stefano Maghenzani, chant  
Jacques Marmoud, guitare

aTarif B

Samedi 11 - Acte III
• 10-13h - Chapelle Saint-Dominique
Répétitions ouvertes 	

• 13-16h - Chapelle Saint-Dominique
Masterclasse 	
La mélodie française 
par Caroline Dumas de l’Opéra de Paris
Mirella Giardelli, piano

• 17h - Galerie Edouard M (jauge limitée à 20 personnes)
Intermezzo 2	
Charles Panzéra		
Evocation de l’illustre chanteur, dédicataire et 
créateur de L’Horizon chimérique de Gabriel Fauré  
par Caroline Dumas, sa dernière élève.

aTarif C

• 19h - Chapelle Saint-Dominique
Gala de clôture   

1ère partie
Fauré : Elégie pour violoncelle et piano 
Philippe Pennanguer, violoncelle 
et Laurent Lamy, piano
Fauré : En sourdine
Caroline Dumas, soprano et Laurent Lamy, piano
Debussy : Sonate pour violon et piano
Beata Halska, violon et Laurent Lamy, piano

2e partie
Chausson : Concert op. 21
Beata Halska, violon – Laurent Lamy, piano 
et le quatuor Art Caux

aTarif A

Dimanche 12 - Epilogue
• 13h - Le Bois de Morville   
Pique-nique et visite exceptionnelle du site 
en compagnie de Denis Cribier suivis de
Chansons Interdites   
Marie-Mélanie Pavie et Francis Facon, chant 
et Jacques Marmoud, guitare

aTarif jardin, sur réservation uniquement (30 
personnes maximum).

• 17h Chapelle saint-Dominique 
Concert des participants à la master-classe 
de Caroline Dumas
Mirella Giardelli, piano

aEntrée libre

P R O G R AMM E
Hommage à Gabriel Fauré 
à l’occasion du centenaire 
de sa mort

Invitées d’honneur : 
Caroline Dumas de l’Opéra 
de Paris, artiste lyrique
Beata Halska, violoniste

Denis Cribier, paysagiste
Florence Crouïgneau, altiste
Francis Facon, comédien, chanteur
Mirella Giardelli, pianiste
Laure Hillerin, historienne, biographe
Thibault Lam Quang, baryton
Laurent Lamy, pianiste
Dominique Lemaître, compositeur
Séverine Legoupil, violoniste
Stefano Maghenzani, chanteur
Jacques Marmoud, guitariste
Emmanuelle Moresco, violoniste
Marie-Mélanie Pavie, chanteuse
Philippe Pennanguer, violoncelliste

Groupe Vocal Arthur Honegger 
et Orchestre André Caplet
sous la direction d’Evangelina 
Burchardt et de Jean Legoupil
Quatuor Art Caux

Direction artistique : 
Laurent Lamy

Les concerts sont donnés sur un 
Steinway B préparé par Rouen Piano.

Pauses conviviales offertes entre les 
concerts avec Varengevigne.

Pour votre confort, vous pouvez apporter 
un coussin.


